- 1 -

６月定例教育委員会会議録【概要】

１ 開催日時 令和６年６月26日（水）14時53分～15時53分

２ 開催場所 武雄市役所 ４階会議室

３ 出席者名 教 育 長：松尾教育長

       教育委員：大庭教育長職務代理者、牟田委員、田中委員、松尾委員

       事 務 局：古賀こども教育部長、野口こども教育部理事、真﨑教育総務課長、

緒方こども未来課長、德永こども未来課参事、福田学校教育課長、

武富多様な学び支援室長、宮﨑学校教育課参事、石橋新しい学校

づくり課長、林新しい学校づくり課教育監、朝長生涯学習課長、

宮原文化課長、井手新文化交流拠点整備室長、溝上図書館・歴史

資料館長、草津教育総務課長代理

４ 傍聴者数      なし

５ 報道関係者     なし

６ 議事録署名人の指名 【田中委員を指名】

７ 前回会議録の承認  令和６年５月定例教育委員会会議録

８ (1)教育長の報告

 １ はじめに

  ・学校訪問 西部：6/25若木小 6/27武内小 7/5西川登小 7/18武北中

        市単：7/2御船 7/4武雄小 7/9川登中 7/10山内西 7/12北方小

  ・雄武町交流開校式 6/23:団長:松尾教育委員、教員:喜多先生(北方小)、交流校(武雄小)

     7/26（金）9：00～学校交流 13：30～武雄市表敬訪問

     7/27（土）9：00～対面式   9：30～ファミリー交流 19：30～お別れ式

  ・佐賀県市町教育委員会連合会定期総会並びに研修会（7/5グランデはがくれ）

  ・市町教育委員会研究協議会(6月27日 13:00～ オンライン 大庭職務代理、田中委員)

２ 武雄市連合ＰＴＡと武雄市教育委員会との連携・協力に関する協定書（案）

３ 令和７年度 教員採用選考試験受験申込状況（６月16日 第一次選考試験）

  ・小学校  採用予定数約170人に対し申込数225人（ 1.3倍） 前年度213人/＋12

  ・中学校  採用予定数約110人に対し申込数169人（ 1.5倍） 前年度178人/△ 9

  ・高等学校 採用予定数約 37人に対し申込数215人（ 5.8倍） 前年度213人/＋ 2

  ・養護教諭 採用予定数約  9人に対し申込数101人（11.2倍） 前年度 81人/＋20

    ※試験区分は上記のほか、特別支援学校の試験区分があり、全体で＋17の764人

- 2 -

４ その他

  ・地区中体連 6/29～6/30 ・県中体連 7/20～7/21(武雄市開催:剣道・軟式野球)

  ・わんぱくスクール青島キャンプ 7/20～7/22

  ・こども教育会議 7/31 13：30～ 国スポ・全障スポ開催と今後の教育現場への展開

  ・市連Ｐと教育委員会の日程 ８月８日（木）19時～ 八百重

  ・令和6年度西部地区市町教育委員会連合会総会及び研修会(8/23 14:15～ 八百重)

  ・ＳＡＧＡ2024武雄市運営サポーター研修会（6/28、6/29 118名 10代～80代）

(2)こども教育部長の報告

９ 議 事【公開】

  (1) 提出議案

  第７号議案 武雄市教育委員会評価委員会委員の委嘱について

  第８号議案 武雄市学校薬剤師の委嘱について

  (2) 報告事項

  ①文化会館解体に伴う備品の取り扱い及び利用範囲制限について

  ②武雄市子ども・子育て会議委員の委嘱について

  ③武雄市子育て総合支援センター協議会委員の委嘱について

  ④武雄市社会教育委員の委嘱について

  ⑤自治公民館長の委嘱について

  ⑥武雄市図書館・歴史資料館協議会委員の委嘱について

  ⑦公民館運営審議会委員の委嘱について

  ⑧学校給食センター運営委員会委員の委嘱について

  ⑨図書館の選書について

  ⑩各課等からの行事報告

10 議 事【非公開】

  (1) 協議事項

  ①令和６年度（令和５年度分）評価委員会提出「点検・評価シート」について

  (2) その他

11 次回開催日程について

12 その他

13 閉会